[image: image1.png]outiad ac
‘ 0¢

Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

А С С О Ц И А Ц И Я

 Р Е С П У Б Л И К И

  К А Р Е Л И Я

	Штаб-квартира: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5

тел./факс: (814-2)78-28-76 (Президент БАРК); e-mail: bark@library.karelia.ru

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета БАРК

29 октября  2009 г.

	Председатель: Проскурякова Е.А.
Секретарь: Рябова Н.В.

Присутствовали:

Белецкая М.А. (НБ ПетрГУ)

Золотова С.В.

Кулешова Т.В.

Лапичкова В.П.

Лукина М.А.

Некрасова Н.В.

Осипова О.В.
Cакина В.А.
Cмыслова М.С.
Черемухина В.В.
Повестка заседания:

1. 1.О приеме новых членов.

Секретариат БАРК.

2. Об участии в круглом столе по патриотическому воспитанию.

Члены Совета БАРК.

Слушали по первому вопросу:

1. Лапичкову В.П о поступлении заявления о приеме в члены БАРК от МОУ «Державинский лицей».Все представленные документы соответствуют требованиям учредительных документов, библиотека работает в АИБС «Фолиант», поддерживает идеи библиотечного сотрудничества.

	Постановили по первому вопросу:

	1.Принять  в члены БАРК МОУ «Державинский лицей».

	Слушали по второму вопросу:

1.Сакину В. А. о предложении Министерства культуры и по связям с общественностью Республики Карелии принять участие в подготовке и проведении круглого стола по патриотическому воспитанию в рамках Форума «Растим патриотов», который проводит министерство образования Республики Карелия.
2.Золотову С.В. о программе Форума, предварительном списке участников, предложениях к программе круглого стола 18 ноября 2009 г.

В обсуждении приняли участие: Проскурякова Е.А., Смыслова М.С, Некрасова Н.В, Сакина В.А., Лапичкова В.П., Белецкая М.А., Лукина М.А, Золотова С.В.,Осипова О.В.

Черемухина В.В.

	Постановили по второму вопросу:

	1.Согласиться с предложением Сакиной В. А. и принять участие в подготовке и проведении круглого стола по патриотическому воспитании.
2.Рекомендовать в качестве ведущих круглого стола Сакину В.А., Черемухину В.В., Гнетнева К.В.
3.Согласиться с предложениями о целевой группе участников круглого стола –библиотекари и педагоги.

4.Согласиться с предложениями об основной цели круглого стола - продвижение опыта библиотек Карелии по патриотическому воспитанию.
5.Поручить Сакиной В.А.провести предварительные обсуждения названия круглого стола и тематики выступлений следующих кандидатов: ЦБС г.Петрозаводска об опыте муниципальных библиотек по патриотическому воспитанию (Некрасова Н.В.), «Гимн глазами детей»(Черемухина В. В. совместно со школами г. Петрозаводска), Пряжинская школа( Смыслова М.С.),  Суоярвская школа (Сакина В.А.), муниципальные библиотеки республики (Проскурякова В.А,)
6. Поручить Сакиной В.А.к 3 ноября подготовить проект программы круглого стола.

Председатель:

Секретарь:

PAGE
2